

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019
(Valores en Lempiras)**

		Ejercicio Actual 2019	Ejercicio Anterior 2018	Variación
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		353,148,405.83	341,352,330.90	3%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	353,148,405.83		341,352,330.90	3%
5225 Aportes al Sistema de Formación Profesional	353,148,405.83		341,352,330.90	3%
53 Ingresos de Operación		222,628.08	421,024.73	-47%
532 Venta de Servicios	222,628.08		421,024.73	-47%
5321 Venta de Servicios	222,628.08		421,024.73	-47%
54 Ingresos de No Operación		1,096,907.63	834,916.55	31%
541 Intereses	975,182.63		804,516.55	21%
5412 Intereses por Depósitos	975,182.63		804,516.55	21%
542 Alquileres	121,725.00		30,400.00	300%
5421 Alquileres	121,725.00		30,400.00	300%
55 Donaciones y Transferencias		297,237.00	297,237.00	0%
553 Transferencias Corrientes	297,237.00		297,237.00	0%
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	297,237.00		297,237.00	0%
56 Otros Ingresos		9,602.94	227,759.35	-96%
561 Otros Ingresos	9,602.94		227,759.35	-96%
5612 Ingresos Varios	9,602.94		227,759.35	-96%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		354,774,781.48	343,133,268.53	3%
6 GASTOS				
61 Gastos de Consumo		262,385,097.47	257,689,992.88	2%
611 Servicios Personales	229,338,625.88		218,740,979.17	
6111 Remuneraciones	229,338,625.88		218,740,979.17	
612 Servicios no Personales	20,844,000.48		26,428,655.86	-21%
6121 Servicios Básicos	2,597,312.32		2,328,881.94	
6122 Alquileres y Derechos	90,355.00		72,208.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,215,324.11		7,771,900.07	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	6,440,100.01		7,841,177.36	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	5,065,333.86		4,833,436.53	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,343,465.11		2,886,934.84	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	285,973.27		364,236.57	
6129 Otros Servicios no Personales	806,136.80		329,880.55	
613 Materiales y Suministros	3,515,759.44		6,596,553.22	-47%
6131 Materiales y Suministros	2,660,143.76		5,318,286.03	
6132 Materiales y Suministros Diversos	855,615.68		1,278,267.19	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	8,686,711.67		5,923,804.63	47%
6151 Depreciación de la Propiedad	2,071,083.50		2,055,724.57	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	5,812,686.32		3,055,183.90	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	267.62		10,221.93	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	802,674.23		802,674.23	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		200,449.94	389,475.00	-49%
643 Transferencias Corrientes	200,449.94		389,475.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	40,000.00		0.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	160,449.94		389,475.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		262,585,547.41	258,079,467.88	2%
71 Cuentas de Cierre		92,189,234.07	85,053,800.65	8%
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		92,189,234.07	85,053,800.65	8%

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE MAYO DE 2019

(F) _____

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa
 Contador
 Colegiación N° 11-01-1679



infophn

www.infop.hn



infop
 instituto nacional de formación profesional